

**Extinderea retelelor de
alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Alimentarea cu energie electrica, KTII-25-10/0,4

Valoarea de deviz 121 413,88 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-1	Montarea substațiilor de transformare de stilpi, putere pînă la 100 kVA: montarea elementelor de construcții	buc	2,000	2 753,10 70,75	5 506,20 141,50
2	33-04-027-2	Montarea substațiilor de transformare de stilpi, putere pînă la 100 kVA: montarea utilajului	buc	1,000	3 192,86 2 184,16	3 192,86 2 184,16
		<i>Total</i>	lei			8 699,06
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			523,27
		<i>Transport</i>	2,00 %			109,94
		<i>Total</i>	100,00 +			9 332,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			699,92
		<i>Total</i>	100,00 +			10 032,19
		<i>Benifiu</i>	3,00 %			300,97
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 333,16 2 325,66
		2. Lucrari de montaj				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime BZUM-TF-01-63	buc	1,000	155,76 83,42	155,76 83,42
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe baza gata: cu trei faze 220/380V	buc	1,000	34,32 30,62	34,32 30,62

1	2	3	4	5	6	7
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ИЦУ)	buc	3,000	40,64 39,42	121,93 118,27
6	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm	10 buc	0,900	1 542,58 291,81	1 388,32 262,63
		<i>Total</i>	lei			1 700,33
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,30 %			110,37
		<i>Transport</i>	2,00 %			20,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			376,15
		<i>Total</i>	100,00 +			2 206,86
		<i>Benificiu</i>	3,00 %			66,21
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				2 273,07 494,94
		3. Utilaj				
7		Комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-25-10, 0,4кВ	buc	1,000	47 000,00 0,00	47 000,00 0,00
8		Трансформатор ТМ-25-10. 0,4кV	buc	1,000	31 500,00 0,00	31 500,00 0,00
9		Шкаф ввода и учета ВЗУМ ТФ-01-63	buc	1,000	4 200,00 0,00	4 200,00 0,00
10		Счетчик ISCRAEMECO CR Ин=380 Ин=5-100А-3ф	buc	1,000	5 700,00 0,00	5 700,00 0,00
11		Выключатель-разъединитель ВН32-3Р Ин=63А	buc	1,000	82,00 0,00	82,00 0,00
12		Выключатель автом, 3-х-полюсный ВА47-29.3. 25А С	buc	1,000	90,00 0,00	90,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				88 572,00

		Total	lei	101 178,23
		TVA	20,00 %	20 235,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		121 413,88 2 820,60

Intocmit

SRL "Fedion Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Catranic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea retelelor de alimentare cu
apa, evacuarea și epurarea apelor uzate din
s. Catranic, r-nul Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03
Alimentarea cu energie electrica, КТП-25-10/0,4

Valoarea de deviz 121 413,88 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	80,131000	35,20	2 820,60
		Total manopera				2 820,60

Materiale:

1.	10	Счетчик ISCRAEMECO CR Ин=380 Ин=5-100А-3ф	buc	1,000000	5 700,00	5 700,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000100	18 000,00	1,80
3.	101-1292	White-spirit	t	0,000240	20 000,00	4,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,100000	3,00	0,30
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,072900	12 800,00	933,12
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001800	18 000,00	32,40
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,802000	38,00	30,48
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,160000	24,00	3,84
9.	1019852	Vopsea	kg	0,020000	36,00	0,72
10.	11	Выключатель-разъединитель ВН32-3Р Ин=63А	buc	1,000000	82,00	82,00
11.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000060	18 000,00	1,80
12.	12	Выключатель автом, 3-х-полюсный ВА47-29. 3. 25А С	buc	1,000000	90,00	90,00
13.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	25,000000	14,00	350,00
14.	26	Комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-25/10/0,4кВ	buc	1,000000	47 000,00	47 000,00
15.	27	Transformator ТМ-25/10/0,4кV	buc	1,000000	31 500,00	31 500,00
16.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,030000	110,00	3,30
17.	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,960000	1 600,00	1 536,00
18.	46	Шкаф ВZUM TF-01-63	buc	1,000000	4 200,00	4 200,00
19.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,200000	18 000,00	3 600,00
		Total materiale de construcții				95 069,76

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,212000	210,00	44,52
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,140000	140,00	299,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,996000	38,00	113,85
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220000	42,00	9,24
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220000	15,00	3,30

6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,740000	125,00	217,50
7.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,710000	210,00	359,10
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,212000	160,00	33,92
Total utilaje de constructii						1 081,03

Total	lei	101 178,23
TVA	20,00 %	20 235,65

Total deviz: **121 413,88**

Intocmit



SRL "Fedion Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Catranic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Extinderea rețelelor de alimentarea cu apa, evacuarea și epurarea apelor uzate din s. Catranic, r-nul Falesti

Investitor Primaria Catranic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-1	Montarea substațiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea elementelor de constructii	buc			2 753,10 70,75
	1	Muncitor	h-om	2,010000	35,20	70,75
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,050000	3,00	0,15
	101-1292	White-spirit	t	0,000120	20 000,00	2,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000050	18 000,00	0,90
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,100000	18 000,00	1 800,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,000030	18 000,00	0,90
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,015000	110,00	1,65
	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	m3	0,480000	1 600,00	768,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,870000	125,00	108,75
2	33-04-027-2	Montarea substațiilor de transformare de stilpi, putere pina la 100 kVA: montarea utilajului	buc			3 192,86 2 184,16
	1	Muncitor	h-om	62,050000	35,20	2 184,16
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	25,000000	14,00	350,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,140000	140,00	299,60
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,710000	210,00	359,10
		2. Lucrari de montaj				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime BZUM-TF-01-63	buc			155,76 83,42
	1	Muncitor	h-om	2,370000	35,20	83,42
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100000	24,00	2,40
	1019852	Vopsea	kg	0,020000	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070000	210,00	14,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,710000	38,00	26,98

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220000	42,00	9,24
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220000	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070000	160,00	11,20
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe baza gata: cu trei faze 220/380V	buc			34,32
						30,62
	1	Muncitor	h-om	0,870000	35,20	30,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	210,00	2,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	160,00	1,60
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЦУ)	buc			40,64
						39,42
	1	Muncitor	h-om	1,120000	35,20	39,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020000	24,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002000	210,00	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002000	160,00	0,32
6	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm	10 buc			1 542,58
						291,81
	1	Muncitor	h-om	8,290000	35,20	291,81
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,081000	12 800,00	1 036,80
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002000	18 000,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,780000	38,00	29,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140000	210,00	29,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540000	38,00	96,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140000	160,00	22,40
		3. Utilaj				
7		Комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-25-10, 0,4кВ	buc			47 000,00
						0,00
	26	Комплектная трансформаторная подстанция с воздушными вводами КТП-25/10/0,4кВ	buc	1,000000	47 000,00	47 000,00
8		Трансформатор ТМ-25-10. 0,4кV	buc			31 500,00
						0,00
	27	Трансформатор ТМ-25/10/0,4кV	buc	1,000000	31 500,00	31 500,00
9		Шкаф ввода и учета ВЗУМ ТФ-01-63	buc			4 200,00
						0,00
	46	Шкаф ВЗУМ ТФ-01-63	buc	1,000000	4 200,00	4 200,00
10		Счетчик ISCRAEMECO CR Ин=380 Ин=5-100А-3ф	buc			5 700,00
						0,00
	10	Счетчик ISCRAEMECO CR Ин=380 Ин=5-100А-3ф	buc	1,000000	5 700,00	5 700,00
11		Выключатель-разъединитель ВН32-3Р Ин=63А	buc			82,00
						0,00
	11	Выключатель-разъединитель ВН32-3Р Ин=63А	buc	1,000000	82,00	82,00
12		Выключатель автом, 3-х-полюсный ВА47-29.3. 25А С	buc			90,00
						0,00
	12	Выключатель автом, 3-х-полюсный ВА47-29. 3. 25А С	buc	1,000000	90,00	90,00

APROBAT:



Intocmit
SRL "Fedion Com"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Catranic
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.